
 

 

 

初春の候、皆様方におかれましては、ますます御健勝のこととお慶び申しあげます。 

日に日に寒さが身に凍み、近隣では、感染症胃腸炎に加えて、インフルエンザが流行り始め、

体調が気になる中、いかがお過ごしでしょうか。 

令和最初の正月を迎えるにあたり、原点に立ち戻り、利用者の皆さんが笑顔で、明るく過ごせ

るように職員一同、「いたわりと思いやり」の気持ちを意識して、支援をすすめていきたいと存

じますので、これからも皆様方からのご指導、ご鞭撻を賜りますようお願い申し上げます。 

令和２年１月 

第 １ ２ ９ 号 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

  

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

【初詣参拝予定日】 
・ 吉 備 神 社 ： 1日（水） 
・ 広畑天満宮 ： ３日（金）  
・ 魚吹八幡神社 ： ４日（土）、６日（月）、７日（火）、 

８日（水）、１０日（金） 
・ 大塩天満宮 ： ９日（木）  

１３日（月）：笑いヨガ 
２０日（月）：散髪  
２２日（水）：体操レクリエーション 

※ 現時点で、１月生まれの

方はおられません。 

●1月の予定 

【クリスマス会（キャンドルサービス）】 

 

 



運 営 推 進 会 議 の 報 告 
１２月３日に運営推進会議を開催し、施設の運営について話し合いましたので、報告致します。 

今回の会議では、日々の活動内容や入退居など利用状況の説明にあわせて、勝原地区の文化祭に作品を出展

し、見学に出かけたことや勝原小学校４年生に行った介護技術講習会（車いすの操作方法等）など地域福祉活

動について、報告しました。また、地域の方を交えた避難訓練のあり方について、協議しました。12月の訓

練では訪問された家族の方にも参加していただきましたが、地域交流室を貸し出していることを踏まえ、有事

に備え、協力や福祉避難所としての情報発信も含めて、地域の方に参加を依頼することになりました。 

運営推進会議は、2ヶ月毎に開催しています。次回は２月に内容を報告致します。 

●１２月の思い出 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

家族の皆様におかれましては、ご多

忙の中、クリスマス会にご参加頂き、

ありがとうございました。 

今回も昼食会を兼ねて、鍋料理を行

いましたが、味つけや雰囲気はいかが

だったでしょうか。 

また、利用者の皆さんと家族の皆さ

んが一緒に歓談しつつ、会食やクリス

マスのイベントを楽しまれたことは、

良い想い出として、心の中に綴られた

のではないでしょうか。 

【クリスマス会（さくら）】 

【クリスマス会（さくら）】 

【クリスマス会（あやめ）】 

【クリスマス会（あやめ）】 

【クリスマス会（さくら）】 【クリスマス会（もみじ）】 

【クリスマス会（もみじ）】 

【クリスマス会（あやめ）】 


